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Co się dzieje w „Zanie”?

Konflikt między częścią nauczycieli placówki i dyrekcją jest realny. Potwierdza 
to każda ze stronNie chcą amfiteatru

Protestujący chcieliby utrzymać unikalny, przyrodniczy charakter okolicy
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\\\ PRUSZKÓW 

W Liceum Ogólnokształcącym 
im. Tomasza Zana  
w Pruszkowie powstał 
konflikt, w który 
zaangażowani zostali nie tylko 
dyrekcja i nauczyciele,  
ale również uczniowie, 
rodzice, a nawet pracownicy 
starostwa. Co się dzieje 
 w placówce?  

P rzez ostatnie tygodnie w Pruszko-
wie wciąż powraca jeden temat. W 

liceum im. Tomasza Zana w Pruszkowie 
źle się dzieje. 

czytaj na str. 3

czytaj na str. 4

\\\ BRWINÓW 

\\\    Pruszków  
– Blok w miejscu 
sklepu „Społem” s. 2

\\\    Milanówek  
– Remont budynku 
komunalnego s. 2

\\\    Piastów  
– Szybciej z Piastowa 
na autostradę s. 3

\\\    Grodzisk Mazowiecki  
– Nowa poradnia s. 5

\\\    Michałowice  
– Bodycha  
do przebudowy s. 5
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\\\ PRUSZKÓW 

Sklep „Społem”  
przy nowym skrzyżowaniu 
alei Niepodległości i alei 
Wojska Polskiego zostanie 
zlikwidowany.  

W jego miejscu ma stanąć pię-
ciopiętrowy blok mieszkalny. 

Mieszkańcy są oburzeni – o inwestycji 
dowiedzieli się od ekspedientek.

– Sklep będzie czynny tylko do 15 
czerwca – taką informację słyszymy 
od pracownic pruszkowskiego skle-
pu Społem. Przy wejściu do sklepu 
widnieje kartka - „Sklep w likwidacji”. 
Choć oficjalnych komunikatów ze stro-
ny władz miasta czy dewelopera nie 
było, mieszkańcy sąsiednich bloków 
otrzymali pisma, w których czarno na 
białym zapisano: w miejscu sklepu ma 
powstać pięciopiętrowy blok miesz-
kalny.

– Proszę pana, otwiera pan okno 
i do sąsiada mówi „cześć”? – ironizu-
je jedna z ekspedientek. – Najbardziej 
szkoda mi sąsiadów za nami. Teraz 
mają ciemno przez drzewa, a jak im 

postawią blok, to już całkiem będą żyli 
w cieniu.

\\\ „Społem” znika  
z mapy Pruszkowa

Komentujący w lokalnych grupach 
społecznościowych nie mają złudzeń 
– Społem w Pruszkowie upada od lat. 
„To nie pierwszy zlikwidowany sklep. 
Z sieci handlowej robi się firma wynaj-
mująca lokale” – pisze jeden z miesz-
kańców. Zgodnie z relacjami miesz-
kańców i pracowników, to już trzeci 
lub czwarty sklep Społem w mieście, 
który znika.

Dla wielu to symboliczny koniec 
pewnej epoki – mimo słabnącej oferty 
i rosnących cen, Społem było częścią 
miejskiego krajobrazu od lat.

\\\ Gęstniejąca zabudowa  
budzi sprzeciw

Największy niepokój wzbudza ska-
la inwestycji. Mieszkańcy obawiają się 
nie tylko utraty widoku, ale także wzro-
stu hałasu, problemów z parkowaniem 
i dalszego zagęszczenia okolicy. „Już wi-
dzę to parkowanie, jak powstanie blok” 
– ironizuje jedna z internautek.

Część mieszkańców zadaje pytania 
o miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. „Jak to możliwe, że do 
dziś nie ma tam MPZP?” – dziwi się je-
den z mieszkańców. Brak przejrzystości 
w planowaniu miejskiej przestrzeni bu-
dzi wśród społeczności dużą frustrację.

Coraz więcej osób zauważa, 
że Pruszków staje się miastem beto-
nu. Kolejne inwestycje deweloperskie, 
brak zieleni i decyzje podejmowane bez 
konsultacji z mieszkańcami prowadzą 
do eskalacji napięć. „To miasto nie ma 
szans” – komentuje gorzko jeden z in-
ternautów.

\\\ Co z działką?
Miasto zdementowało plotki doty-

czące wydania warunków zabudowy. 
– W rzeczywistości postępowanie 

w sprawie ustalenia warunków zabu-
dowy jest w toku, a decyzja admini-
stracyjna nie została jeszcze wydana 
– mówi Krzysztof Olszewski, rzecznik 
prasowy UM Pruszków. 

Mieszkańcy są zaskoczeni, że 
tak ważna zmiana w centrum miasta 
przebiega niemal po cichu, bez trans-
parentnych konsultacji społecznych. 

Likwidacja sklepu Społem to nie tylko 
koniec placówki handlowej – to sym-
boliczne wydarzenie, które pokazuje, 
jak wiele w Pruszkowie się zmienia… i 
niekoniecznie w oczach mieszkańców 
– na lepsze.

\\\ Jest stanowisko miasta 
W odpowiedzi na medialne donie-

sienia dotyczące planów budowy bloku 
w miejscu sklepu Społem, Urząd Mia-
sta Pruszkowa wydał oficjalne spro-
stowanie. Podkreślono, że informacje 
o wydanych warunkach zabudowy są 
nieprawdziwe – postępowanie w tej 
sprawie nadal trwa i decyzja nie zosta-

ła jeszcze wydana. Miasto zaznaczyło 
również, że działka nie należy do gmi-
ny, lecz do Powszechnej Spółdzielni 
Spożywców „Społem”, a urząd nie ma 
prawnych możliwości zakazywania 
inwestycji na prywatnych gruntach, 
jeśli są one zgodne z obowiązującymi 
przepisami. Władze przypomniały też, 
że nie informują indywidualnie miesz-
kańców o tego typu postępowaniach 
administracyjnych, co wyjaśnia, dla-
czego informacje mogły pochodzić od 
pracownic sklepu.

Tekst i zdjęcie 
Tymoteusz Janczak

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

W czwartek (22 maja) ruch 
pociągów między stacjami 
Jordanowice i Radońska  
w Grodzisku Mazowieckim 
został wstrzymany. Okazało 
się, że maszynista zignorował 
znak „Stop”, co doprowadziło 
do wykolejenia składu. 

W arszawska Kolej Dojazdowa 
poinformowała o zakłóceniach 

w kursowaniu pociągów na trasie Gro-
dzisk Mazowiecki – Warszawa. Do zda-
rzenia doszło na jednym z rozjazdów 
stacji Grodzisk Mazowiecki Radońska, 
gdzie wykoleił się pociąg. W wyniku 
incydentu całkowicie wstrzymano ruch 
kolejowy w obrębie tej stacji oraz na 
odcinku Grodzisk Mazowiecki Radoń-
ska – Jordanowice.

Zdarzenie spowodowało poważne 
utrudnienia dla pasażerów – opóźnie-
nia sięgały nawet 30 minut. Pociąg nr 
116, który miał wyruszyć z Grodziska 
Radońska o godz. 6:00 i dotrzeć do 

Warszawy Śródmieście WKD o 6:54, 
został odwołany. Tymczasowo zmie-
niono organizację ruchu – składy ja-
dące z Warszawy kończyły trasę na 
przystanku Jordanowice. W kierunku 
stolicy pociągi ruszały również z tego 
przystanku. Dodatkowo uruchomiono 
komunikację zastępczą – autobusy kur-
sowały co około 30 minut.

Sytuację udało się opanować w 
godzinach popołudniowych. – Po go-
dzinie 13:00, po rozłączeniu wagonów, 
pociąg został wkolejony na torowisko i 
przeciągnięty do zakładu eksploatacji 
– poinformował nas Krzysztof Kulesza, 
rzecznik prasowy Warszawskiej Kolei 
Dojazdowej. – Na miejscu prowadzone 

były również działania zabezpieczające 
infrastrukturę kolejową – tory i rozjaz-
dy – dodał. Do godziny 14:30 trwały 
prace przywracające możliwość kur-
sowania pociągów do tej stacji, choć z 
ograniczoną prędkością.

Z informacji uzyskanych w Komen-
dzie Powiatowej Policji w Grodzisku 
Mazowieckim wynika, że do wykole-
jenia doszło w wyniku zignorowania 
znaku „Stop” przez maszynistę. Uszko-
dzone torowisko wymaga naprawy, 
która będzie nie tylko kosztowna, ale 
i czasochłonna – może potrwać kilka 
tygodni, a nawet miesięcy.

Tomasz Furtak

Blok w miejscu sklepu „Społem”?

Pociąg się wykoleił 
przez błąd maszynisty
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\\\ MILANÓWEK 

Budynek komunalny przy 
ul. Wojska Polskiego 85 
w Milanówku przejdzie 
kompleksowy remont. 
Burmistrz właśnie podpisał 
umowę na dofinansowanie 
modernizacji z funduszy 
unijnych.

M ilanówek wyremontuje budynek 
komunalny przy ul. Wojska Pol-

skiego 85. Miasto otrzymało na ten cel 
ponad 317 tys. dofinansowania z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. 
Co się zmieni i jaki jest termin zakoń-
czenia modernizacji?

Burmistrz Artur Niedziński pod-
pisał umowę na dofinansowanie miej-
skiej inwestycji z funduszy unijnych. 
Dzięki temu budynek komunalny przy 
ul. Wojska Polskiego 85 doczeka się 
kompleksowej modernizacji.

W ramach projektu wykonane 
zostaną m.in. docieplenie ścian ze-

wnętrznych, ocieplenie stropu ostatniej 
kondygnacji, wymiana drzwi i okien, 
montaż instalacji fotowoltaicznej na da-
chu oraz  utworzenie magazynu energii 
o mocy 10 kWh.

Miasto otrzymało na ten cel ponad 
317 tys. zł, a więc połowę całkowitej 
wartości inwestycji (ponad 635 tys. zł).

– Planowany termin zakończenia 
prac to 30 czerwca 2026 roku- poin-
formował magistrat.

Anna Gębalska-Berekets

Wielki remont 
przy Wojska Polskiego
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Budynek komunalny  
przy ulicy Wojska Polskiego 85  
przed termomodernizacją
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\\\ BRWINÓW 

W Otrębusach wrze  
– zaniepokojeni mieszkańcy 
protestują przeciwko 
planom budowy amfiteatru, 
obawiając się hałasu i utraty 
zieleni. Rzecznik „Mazowsza” 
uspokaja: to tylko koncepcja, 
która bada możliwości terenu. 
Nie wszyscy wierzą w te 
zapewnienia i zbierają podpisy 
pod petycją.   

S prawa amfiteatru jest ciągle gorą-
ca. Dwa lata temu zaczęły się kore-

spondencje wymieniane między Pań-
stwowym Zespołem Ludowym Pieśni 
i Tańca „Mazowsze” a radnymi Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. Władze 
wojewódzkie przeznaczyły pierwsze 
pieniądze na prace przedprojektowe. 
– Ze środków samorządu sfinansowany 
został projekt koncepcyjny w kwocie 
ok. 127 tys. zł – informuje nas Katarzy-
na Pasieczna, rzecznik prasowy „Ma-
zowsza”. 

\\\ „Wzywamy  
do zaniechania budowy”

Obawy dotyczące amfiteatru mają 
mieszkańcy Otrębus. – Mazowsze kon-
sekwentnie realizuje plan związany z 
realizacją budowy amfiteatru – twier-
dzi w rozmowie z nami Katarzyna 
Jacniacka, sołtys Otrębus. Jak wyjaś-
nia, wcześniej władze zespołu pieśni 
i tańca mówiły tylko o marzeniach, 
które zapewne się nie zrealizują. Teraz 
jednak jest przekonana, że to nie tyl-
ko marzenia, bo powstała koncepcja 
amfiteatru za konkretne pieniądze. O 
tym, że ze strony „Mazowsza” nie było 
dialogu społecznego od samego po-
czątku, oznajmia nam Paweł Chwołka, 
przedstawiciel Stowarzyszenia „Razem 
dla Sąsiedztwa”, które aktywnie sprze-
ciwia się pomysłom na powstanie am-
fiteatru w Otrębusach. – To nas stawia z 
automatu w kontrze – oświadcza Paweł 
Chwołka. – Wzywamy inwestora do za-
niechania budowy – dodaje. 

\\\ Katarzyna Jacniacka:  
My nie chcemy amfiteatru

Organizacja „Mała Wspólnota, 
Stowarzyszenie Dziedzictwa Kulturo-
wego i Krajobrazowego” zebrała 700 
podpisów w 3 dni pod wnioskiem do 
Urzędu Gminy w Brwinowie, by dział-
ka, na której miałby powstać amfiteatr, 
była strefą wolną od zabudowy. Sprze-
ciwiający się chcieliby utrzymać uni-
kalny, przyrodniczy charakter okolicy. 
Obawiają się, że gdyby powstał amfi-
teatr, imprezy będą odbywały się od 
kwietnia do końca października. – My 
nie chcemy tego amfiteatru. Wybrali-
śmy sobie to miejsce do życia – prze-
konuje sołtys Otrębus. Jak dodaje Paweł 
Chwołka, już podczas organizowanych 
przez „Mazowsze” pikników wąskie 
ulice Klementynowa są zakorkowane, 

a nawet zastawiane wjazdy do pose-
sji. Mieszkańcy obawiają się, że przy 
dużym amfiteatrze taka sytuacja może 
powtarzać się w każdy weekend przez 
cały sezon. 

\\\ Katarzyna Pasieczna:  
Amfiteatru nie budujemy

Jak do zarzutów odnoszą się Przed-
stawiciele „Mazowsza”? – Obecnie in-
westycja to etap koncepcyjny, który 
w istocie jest badaniem możliwości 
terenu, na którym znajduje się siedzi-
ba PZLPiT „Mazowsze” – wyjaśnia Ka-
tarzyna Pasieczna. Rzecznik zespołu 
dodaje, że instytucja wystąpiła do bur-
mistrza Brwinowa o ustalenie lokaliza-
cji inwestycji celu publicznego, co nie 
jest jednoznaczne z pozwoleniem na 
budowę. Jej zdaniem cała „akcja pro-
testacyjna” toczy się w mediach spo-
łecznościowych. – Nie odnotowaliśmy 
oficjalnych protestów skierowanych w 
formie pisemnej do PZLPiT „Mazow-
sze” – wyjawia Katarzyna Pasieczna. 
Dodaje, że etap koncepcji dotyczy 
sprawdzania, czy taki budynek ma w 
ogóle rację bytu w tej lokalizacji. – Nie 
odnosimy się do podnoszonych w me-
diach społecznościowych protestów w 
sprawie budowy amfiteatru, ponieważ 
go nie budujemy – wyjaśnia. 

\\\ Prawie 180 milionów  
w projekcie

Poza problemami przyrodniczymi, 
hałasem i związanymi z ruchem samo-
chodowych organizacje wskazują też 
na ogromne koszty przedsięwzięcia. 
Projekt koncepcyjny zakłada amfiteatr 
mający pomieścić 2500 widzów. Na 
parkingu obok mogłoby się zmieścić 
około 380 samochodów. Szacunkowy 
koszt całości opiewa na 178 mln zł. 
– Skala tej inwestycji jest przerażają-
ca – mówi Paweł Chwołka. Rzecznik 
prasowy „Mazowsza” uspokaja, że do 
samorządu nie złożono żadnego wnio-
sku o dotację, bo budowa nie jest pro-
wadzona. 

\\\ Zbierają podpisy  
pod petycją

Protestujący nie dają wiary tym 
słowom. Zapewniają, że będą się sta-

rali uczestniczyć w każdym możliwym 
kroku postępowań administracyjnych i 
zgłaszać swoje uwagi. Obecnie zbierają 
podpisy pod petycją, w której wzywają 
do całkowitego odstąpienia od inwe-
stycji. „Nie akceptujemy tej koncepcji 
w żadnej formie, w żadnej skali i żad-
nym kształcie – akcentują w petycji, 
którą planują złożyć na ręce władz 
wojewódzkich, dyrektora zespołu 
„Mazowsze” oraz radnych miejskich w 
Brwinowie. W piśmie zaznaczają mię-
dzy innymi, że gdyby amfiteatr powstał, 
będzie to oznaczało wycinkę drzew, za-
kłócenie siedlisk zwierząt pod ochro-
ną, zanieczyszczenie lasów i posesji 
nienaturalnym hałasem i światłem. 
Obawiają się także naruszenia zabyt-
ków i pomników przyrody, obniżenia 
wartości okolicznych nieruchomości, 
czy pogorszenia komfortu życia miesz-
kańców Otrębus. Władze „Mazowsza” 
zapewniają, że ich instytucja nie ma 
zamiaru utrudniać życia ani ludziom, 
ani zwierzętom, ani łamać prawa w 
żadnym zakresie. 

\\\ Szukają pomocy  
u radnych

Poza petycją mieszkańcy i dzia-
łacze aktywnie broniący wrażliwego 
terenu w Otrębusach sprawą starają 
się zainteresować radnych nie tylko 
gminy Brwinów, ale także sąsiadującej 
Podkowy Leśnej, która także mogłaby 
odczuć uciążliwe skutki, gdyby do bu-
dowy amfiteatru doszło. Na ostatnich 
sesjach obu gmin sprawa jest podno-
szona, a radni dopytują burmistrzów 
o ich wiedzę i stosunek do projektu 
koncepcyjnego. Organizowano wizje 
lokalne, a na jednej z komisji gminnej 
w Podkowie Leśnej sprawa była oma-
wiana szczegółowo. 

Tomasz Furtak

Nie chcą amfiteatru

Stowarzyszenia zbierają podpisy pod petycją wśród mieszkańców
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\\\ PIASTÓW 

Dobra wiadomość  
dla kierowców. Łatwiej 
będzie wyjechać z Piastowa 
w stronę Pruszkowa, węzła 
autostradowego A2  
i w stronę Duchnic.

O zmianach poinformował na swoim 
fanpage na profilu społecznościo-

wym Mirosław Ganiec, wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Piastowie. Na 
ul. Lisa Kuli pojawił się zakaz skrętu 
w prawo w stronę ul. Fiołkowej i In-
westycyjnej. Ale oprócz tego pojawiły 

się tabliczki wskazujące, że zakaz ten 
dotyczy tylko pojazdów ciężarowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej ponad 
3,5 tony. Czyli skręcać mogą kierujący 
samochodami osobowymi, motocykla-
mi czy rowerami. 

\\\ Jeszcze  
nie do końca legalnie

Jeszcze jednak musimy uzbroić 
się w cierpliwość, bo póki co skręcanie 
uniemożliwia sygnalizator świetlny 
nakazujący jazdę prosto. – Zgłosiłem 

już do starostwa, by wymienili wkłady 
w sygnalizatorze – by z kierunkowego 
S-3 stał się on ogólnym S-1 – poinfor-
mował na facebooku radny Mirosław 
Gdaniec. Wtedy skręt w prawo będzie 
już w pełni legalny. Trzeba pamiętać, by 
ustąpić pieszym przejście przez miej-
sce na to wyznaczone, znajdujące się 
tuż za skrętem. 

\\\ Łamią zakazy,  
powodują wypadki

Warto pamiętać, że tak jak do tej 
pory, nie możemy skręcać w lewo, gdy 
chcemy wyjechać od ul. Fiołkowej do 
ul. Lisa-Kuli. Część osób łamie zakaz, 

co jest skrajnie niebezpieczne, bo w 
momencie wyświetlania zielonego w 
prawo (z Fiołkowej na wiadukt) zie-
lone światło mają także zjeżdżający z 
wiaduktu. Dotyczy to zarówno samo-
chodów skręcających w ulicę Fiołkową, 
jak i jadących prosto w stronę Piastowa. 
– Nie trudno w takiej sytuacji o koli-
zję lub wypadek, co miało już miejsce 
kilkukrotnie – zaznaczył we wpisie  
radny. 

Tomasz Furtak

Szybciej z Piastowa  
na autostradę  
i do Pruszkowa

Teraz zakaz skrętu w prawo dotyczy tylko pojazdów o masie całkowitej  
powyżej 3,5 tony
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\\\ PRUSZKÓW 

W Liceum Ogólnokształcącym 
im. Tomasza Zana  
w Pruszkowie powstał 
konflikt, w który 
zaangażowani zostali nie tylko 
dyrekcja i nauczyciele,  
ale również uczniowie, 
rodzice, a nawet pracownicy 
starostwa. Co się dzieje 
 w placówce?  

P rzez ostatnie tygodnie w Pruszko-
wie wciąż powraca jeden temat. W 

liceum im. Tomasza Zana w Pruszko-
wie źle się dzieje. Na jednym z portali 
internetowych opublikowano skargi 
sygnalistów, którzy mają wiele zarzu-
tów do funkcjonowania placówki, a 
przede wszystkim pracy dyrektor Re-
naty Jakubiej i wicedyrektor Oliwii Pło-
charskiej. Kobiety są przez sygnalistów 
oskarżane o wprowadzanie w szkole 
niemiłej atmosfery, zwalnianie nauczy-
cieli, a nawet mobbing. Skargi na ich 
zachowanie zostały wysyłane do sta-
rostwa w Pruszkowie, a także lokalnych  
mediów.

\\\ Poważne oskarżenia
Również do naszej redakcji przy-

szedł mail z prośbą o pomoc przy roz-
głoszeniu sprawy problemów liceum.

„Od września nasza szkoła boryka 
się z dosyć dużymi problemami. Na-
uczyciele przechodzą na zwolnienia 
lekarskie spowodowane stresem, wy-
wołanym przez działania dyrekcji. Je-
steśmy głęboko zaniepokojeni powro-
tem do szkoły po urlopie macierzyń-
skim jednej z nauczycielek — nie ma 
dla niej miejsca. Jest to rażące łamanie 
prawa. Dodatkowo prośby nauczycieli 
o interwencję i skargi kierowane do sta-
rostwa powiatu pruszkowskiego nie 
przyniosły pożądanego efektu. Jako 
uczniowie i absolwenci liceum jeste-
śmy zdesperowani, aby uratować naszą 
szkołę. Wszelkie inicjatywy młodzieży 
są blokowane przez dyrekcje, której 
obowiązki wykonują inni nauczyciele. 
Dyrektorka p. Jakubiak bierze podwój-
ne zastępstwa, a wicedyrektor p. Pło-
charska nie przychodzi na zaplanowa-
ne lekcje lub zastępstwa. Nauczyciele 
sprzeciwiający się dyrekcji są karani 
dodatkowymi dyżurami i wzywani na 
„dywanik”. Według nauczycieli pani 
dyrektor specjalnie stwarza nieprzy-
jemne warunki pracy, chcąc „pozbyć 
się” starej kadry nauczycielskiej, i o ile 
wierzyć doniesieniom, zastąpić tych na-
uczycieli swoimi przyjaciółmi. W szkole 
panuje chaos i nieprzyjemna atmosfe-
ra” – przeczytaliśmy w mailu podpisa-
nym przez Uczniów i Absolwentów LO 
Zana w Pruszkowie.

\\\ Dyrekcja szkoły  
odpowiada

Poprosiliśmy o wyjaśnienia sytua-
cji wicedyrektor Oliwię Płocharską. Co 
się dzieje w szkole?

- To starcie między nowym i sta-
rym. Nasze liceum się zmienia, jednak 
nie wszystkim się to podoba. Najbar-
dziej przykrym tematem jest atmosfe-
ra wśród uczniów, bo młodzież czuje 
niepokój, ponieważ byli manipulowani 
dezinformacją w celu wywołania stra-
chu. Dyrekcja została zdyskredytowana 
w oczach środowiska właśnie w celu 
utraty wiarygodności poprzez różnego 
rodzaju zniesławienia. Grupa pracow-
ników szkoły postanowiła dochodzić 
do swoich celów, poniekąd rękami 
młodzieży, co jest mega smutne. To my 
jesteśmy dla uczniów, a nie uczniowie 
dla nas. Młodzież nie może być wyko-
rzystywana do własnych rozgrywek 
pedagogów. Cała nasza praca powinna 
toczyć się wokół dobra uczniów – po-
wiedziała nam wicedyrektor.

Jednak w pismach i informacjach 
pochodzących od sygnalistów, przed-
stawiono konkretne zarzuty. Poprosi-
liśmy, aby wicedyrektor na nie odpo-
wiedziała.

– Na obecny stan (22 maja) nikt nie 
przedstawił wypowiedzenia umowy o 
pracę i nikt nie został zwolniony. Na-
uczycielka, która we wrześniu wraca 
ze zwolnienia lekarskiego spowodo-
wane ciążą, ma zapewniony pełen etat. 
Oskarżenie, że nie ma dla niej miejsca, 
jest całkowicie wyssane z palca. Pani 
dyrektor w tej chwili ma jedynie poje-
dyncze zastępstwa, które głównie wy-
nikają z tego, że na przykład w danym 
dniu nauczyciele mają jakieś wycieczki 
lub wyjścia z uczniami. Wówczas pani 
dyrektor jest kołem ratunkowym, jeśli 
już nie ma innego nauczyciela, który 
mógłby ją wyręczyć. O ile chodzi o 
braki w kadrze, to obecnie tylko jeden 
nauczyciel jest na dłuższym zwolnie-
niu. Wraca za tydzień. Więc nie mamy 
problemów – dodała Oliwia Płochar-
ska.

– Co do oskarżeń skierowanych 
personalnie do mnie, chciałam za-
znaczyć, że portal, który opublikował 
pismo sygnalistów, dostał od mojego 
prawnika przedsądowe wezwanie do 
zaprzestania i usunięcia treści zwią-
zanych z naruszaniem moich dóbr 
osobistych. Ich tekst to zniesławienie, 
które wpływa na zaufanie do mnie i na 
renomę szkoły publicznej oraz komfort 
nauki uczniów. Jeśli portal nie zarea-
guje na wezwanie, jej właściciel będzie 
pociągnięty do konsekwencji na drodze 
sądowej – zaznaczyła wicedyrektor.

Warto zauważyć, że autor tekstu 
nie skontaktował się z dyrektorkami 
szkoły, aby dać im szansę odpowiedzieć 
na zarzuty sygnalistów.

\\\ „Mam nadzieję,  
że atmosfera się oczyści”

– Czy uda się naprawić sytuację w 
szkole? – zapytaliśmy.

– Budowanie atmosfery zaufania i 
wzajemnego szacunku to proces, któ-
ry musi teraz zaistnieć po tym, co się 
stało. Mam nadzieję, że atmosfera się 
oczyści. Ale do tego jest potrzebna chęć 

obu stron oraz otwarcia się na zmiany, 
które są nieuniknionym procesem w tej 
szkole – odpowiedziała Oliwia Płochar-
ska. – A planujemy wiele zmian. Część 
już wprowadzamy. Wczoraj miałam 
spotkanie na Warszawskim Uniwer-
sytecie Medycznym. Jesteśmy dzień 
przed podpisaniem z nimi patronatu. 
Nasze klasy o profilu chemiczno-bio-
logicznym i chemiczno-biologiczno-
-medycznym będą mogły uczęszczać 
tam na zajęciach i warsztatach. Nasi 
podopieczni będą tam wdrażani w 
kwestie medyczne. Planujemy podobny 
patronat dla klas ekonomicznych, ale o 
tym jeszcze nie za bardzo mogę opo-
wiadać. Wprowadzamy nowe profile 
rozwojowe. Układamy je zgodnie z za-
potrzebowaniem, które widzimy wśród 
uczniów startujących na uczelnie wyż-
sze. Oczywiście uczniowie są dla nas 
priorytetem, ale również nauczyciele 
są bardzo ważni. 2 czerwca rusza 
program wysyłania 19 nauczycieli za 
granicę na program FERS (Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społeczne-
go) w ramach Erasmus+. Nasza kadra 
pojedzie na dwutygodniowe szkolenia 
do różnych krajów. Wszystko z fundu-
szów europejskich. To tylko niektóre z 
naszych inicjatyw. I o takich rzeczach 
powinniśmy rozmawiać. Również o 
sukcesach naszej młodzieży. A nie o 
wewnętrznych konfliktach ciała pe-
dagogicznego. A przede wszystkim 
to nie powinno być tematem, o który 
martwią się uczniowie – podsumowała  
wicedyrektor.

\\\ Starostwo dostało liczne 
skargi na placówkę 

Sygnaliści wysyłali liczne pisma o 
swoich zastrzeżeniach do starostwa w 
Pruszkowie. Co przedstawiciele powia-
tu zrobili w tej sprawie?

– Między innymi zorganizowaliśmy 
ankietę w każdej szkole powiatowej 
dotycząca atmosfery pracy w placów-
kach. Również w liceum Tomasza Za-
na w Pruszkowie. Na Dniu Otwartym 
pojawił się tam tzw. tajemniczy klient, 
aby zobaczyć, czy gdzieś są odczuwalne 
negatywna atmosfera lub złe relacje. 
Nic niepokojącego nie płynęło z tego 
pobytu. Porozmawiałem z paniami 
dyrektorkami, częścią nauczycieli, z 
młodzieżową radą powiatu oraz nie-
którymi uczniami i rodzicami. Podczas 
tych spotkań omówiliśmy szczegółowo 
sytuację w szkole — powiedział nam 
Patryk Grabowski, członek powiatu 
pruszkowskiego.

– W szkole istnieje konflikt między 
dyrekcją i częścią nauczycieli. Ja nie bę-
dę brał którejś ze stron. Staram się być 
obiektywny, ale trzeba zrozumieć fakt, 
iż jeśli nauczyciel z dyrektorką ma kon-
flikt w zaciszu gabinetu, to powstaje py-
tanie, od kogo taki problem wychodzi 
do przestrzeni publicznej, do uczniów. 
W tym przypadku mam informację, że 
to nauczyciele przekazywali wiadomo-
ści o konflikcie młodzieży. Uczniowie 
dowiadywali się na przykład, że któryś 

z nauczycieli może już w kolejnych la-
tach ich nie uczyć. To jedna z rzeczy, 
która mnie bardzo zaniepokoiła. Po-
dobnie jak fakt, że problem przedostał 
się do opinii publicznej akurat w maju 
– powiedział członek zarządu.

\\\ Szkoda uczniów
– Sygnaliści, kimkolwiek nie są, nie 

wzięli pod uwagę przede wszystkim 
dobra uczniów i opublikowali swój ma-
teriał w okresie matur, co jest dla mnie 
szalenie niepokojące. Uczniowie, którzy 
zdawali egzaminy, zamiast skupić się 
na przygotowaniach, zaczęli działać i 
tworzyć aktywności związane z liceum. 
Został wprowadzony stan niepokoju, 
co dla mnie jest niedopuszczalne. Pe-
dagodzy i nauczyciele mają kształcić 
i dbać o bezpieczeństwo swoich ucz-
niów, a nie dopuszczać do tego, żeby 
zachwiać ich poczuciem bezpieczeń-
stwa. Przede wszystkim nie w okresie, 
kiedy odbywa się najważniejszy egza-
min w życiu młodego człowieka. Nie 
wiem, kim są sygnaliści, ale ktokolwiek 
za tym stoi, publikując skargi, zakłócił 
pracę w szkole i spowodował młodym 
ludziom wiele wątpliwości. Jeśli zrobił 
to jakikolwiek pedagog, być może nie 
powinien nim być – zaznaczył Patryk 
Grabowski.

\\\ Skargi sygnalistów
– Co z konkretnymi oskarżeniami, 

które pojawiały się w pismach prze-
syłanych przez sygnalistów? – zapy-
taliśmy.

– O ile chodzi o możliwe zwol-
nienia, to dyrektor szkoły, jeżeli chce 
zrobić zmiany kadrowe, to ma do tego 
prawo, o ile oczywiście działa zgodnie z 
przepisami kodeksu pracy oraz związ-
ków nauczycieli. Czy pani dyrektor 
chce to zrobić? Nie wiem.  Natomiast 
zwolnienie nauczyciela to bardzo zło-
żony proces i wiąże się z licznymi kon-
sekwencjami. Przygotowując arkusz 
organizacyjny, pani dyrektor ułożyła 
go uwzględniając tych nauczycieli, 
z którymi planuje prawdopodobnie 
współpracę. Zapewniła mnie, że ma 
zamiar spotkać się z nauczycielami, i 
przedstawić im wymiar godzin z na-
dzieją, że wszyscy go przyjmą. Wiem, 
że tak naprawdę chyba w większości 
przypadków jest to zwiększenie licz-

by pracy, a nie obcinanie godzin – po-
wiedział nam członek zarządu. - Co 
do mobbingu, to niezwykle poważne 
oskarżenie. Apeluję wręcz do ludzi, 
którzy byli ofiarą takiego zachowania, 
żeby złożyli zawiadomienie do pro-
kuratury w trybie natychmiastowym 
oraz do Państwowej Inspekcji Pracy. 
Jeśli ktokolwiek używa takich metod, 
trzeba z tym walczyć natychmiast. Były 
jakieś sygnały, że ktoś oskarża dyrekcję 
o mobbing. Jednak później skargi się 
zmieniły. Wycofano te kwestie. Przede 
wszystkim jednak, z tego, co wiem, nikt 
nie złożył oficjalnych doniesień na takie 
praktyki – dodał Patryk Grabowski.

– Czy uczniowie i rodzice powinni 
być zaniepokojeni tym, co się stanie z 
Zanem? – dopytaliśmy.

– Ze szkołą nie może stać się nic 
złego. My na to na pewno nie pozwo-
limy. W ramach naszych kompetencji 
będziemy reagować na wszystko, na 
co możemy – obiecał członek zarządu.

\\\ Sprawa przycichła
Na Facebooku pojawiło się konto 

„Ratujemy Zana”. Tam uczniowie oma-
wiali konflikt, który pojawił się w ich 
placówce. Jednak w czwartek (22 maja) 
opublikowano tam oświadczenie, że 
młodzież nie będzie dalej zajmowa-
ła się tą sprawą. Dzień później konto 
zniknęło.

Osoby, które wysłały do nas maila, 
również zrezygnowały z dalszego drą-
żenia tematu. Po prośbie o kontakt tele-
foniczny z naszej strony otrzymaliśmy 
wiadomość, że „Sprawa jest już nieak-
tualna”. Nie udało nam się dowiedzieć, 
co się stało, że autorzy pisma zmienili 
zdanie.

Konflikt między częścią nauczycieli 
i dyrekcją istnieje. To potwierdza każda 
ze stron. Możemy mieć jedynie nadzie-
ję, że uda się go z czasem załagodzić. A 
nawet jeżeli nie, to że w przyszłości nie 
będą w niego zaangażowani uczniowie 
placówki, którzy powinni zajmować się 
innymi sprawami, niż nieporozumienia 
wśród ciała pedagogicznego.

Jeżeli ktokolwiek chciałby podzielić 
się z nami opiniami o sytuacji w szkole, 
zapraszamy do kontaktu. Gwarantuje-
my anonimowość.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Co się dzieje w „Zanie”?

Na jednym z portali internetowych opublikowano skargi sygnalistów, którzy 
mają wiele zarzutów do funkcjonowania placówki, a przede wszystkim pracy 
dyrektor Renaty Jakubiej i wicedyrektor Oliwii Płocharskiej
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\\\ PRUSZKÓW/PIASTÓW 

Do 30 maja, zamiast pociągiem 
odjeżdżającym tuż po północy 
z Warszawy Śródmieścia do 
Pruszkowa, będziemy jeździć 
autobusami zastępczymi. 
Przystanki ulokowano  
w pobliżu stacji kolejowych. 

C hodzi o odjazd o godziny 00:04, 
a przerwę będzie miał pociąg 

19262/3. Jak będą rozlokowane przy-
stanki? Jeśli chodzi o stację Warszawa 
Śródmieście zamiast pociągu będzie 
odjeżdżał autobus oznaczony jako Z1 
z przystanku Centrum 06 Zarządu 
Transportu Miejskiego, który mieści się 
przy Al. Jerozolimskich przed Rondem 
Dmowskiego.

\\\ Gdzie wsiądziemy  
w Warszawie

Kolejny przystanek – zamiast sta-
cji Warszawa Ochota – to Plac Zawiszy 
02 przy Al. Jerozolimskich za skrzy-

żowaniem z ul. Towarową. Następny 
przystanek to Dworzec Zachodni 05 
ZTM – również zlokalizowany przy Al 
Jerozolimskich. Wsiadający na stacji 
PKP Włochy 01 będą musieli udać się 
na przystanek w ciągu ul. Bolesława 
Chrobrego obok skrzyżowania z ul. Po-

pularną. Kolejny postój to PKP Ursus 02 
przy ul. Traktorzystów (zamiast stacji 
Warszawa Ursus). Później autobus za-
trzyma się przy PKP Ursus-Niedźwia-
dek 02 przy ul. Orląt Lwowskich.

\\\ Przystanki w Piastowie  
i Pruszkowie

Poza Warszawą autobus zastępczej 
komunikacji autobusowej Z1 będzie się 
zatrzymywał w Piastowie i Pruszko-
wie. W Piastowie przystanek oznaczo-
ny Traugutta 03 będzie przy al. Wojska 
Polskiego obok ronda, a w Pruszkowie, 
na ostatniej stacji dla wysiadających 
przy ul. Sienkiewicza obok dworca  
PKP.

Tomasz Furtak

AKTUALNOŚCI

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Grodziski szpital  
uruchomił nową poradnię 
specjalistyczną. Można 
umówić się na konsultacje  
u proktologa i wykonać  
zabiegi proktologiczne.

Szpital Zachodni w Grodzisku Mazo-
wieckim rozszerzył zakres świad-

czonych usług w poradni chirurgicznej 
o zabiegi proktologiczne. Specjalistycz-
na opieka obejmuje diagnostykę i le-
czenie takich schodzeń jak hemoroi-
dy, ropień i przetoki odbytu, torbiele, 
nietrzymanie stolca oraz wypadanie 
odbytnicy.

\\\ Nowa poradnia  
specjalistyczna

W grodziskim szpitalu do niedaw-
na działały 23 poradnie specjalistyczne, 
m.in. neurologiczna, stomatologiczna, 
pulmonologiczna, urologiczna czy 
zdrowia psychicznego. Placówka uru-
chomiła kolejną poradnię specjalistycz-
ną, gdzie można skorzystać z konsulta-
cji u proktologa.

\\\ Z jakimi schorzeniami 
zgłosić się do poradni?

Proktolog to lekarz zajmujący się 
chorobami końcowego odcinka układu 
pokarmowego. Jednym ze schorzeń, z 
którym zgłaszają się pacjenci są hemo-
roidy, tzw. żylaki odbytu. Szacuje się, 
że już co czwarta osoba dorosła zmaga 
się z tą chorobą, a nawet 70 procent 
dorosłych może przeżywać problem z 
hemoroidami przynajmniej raz w życiu.

Są też pacjenci, którzy uskarżają 
się na krwawienia z odbytu, zaparcia 

oraz towarzyszące uczucie niepełnego 
wypróżnienia.

\\\ Jak się zapisać?
Rejestracja do poradni odbywa 

się na podstawie e-skierowania do Po-
radni Chirurgii Ogólnej pod numerem 
telefonu 22 755 91 05 lub osobiście w 
Centralnej Rejestracji Szpitala Zachod-
niego. Nie ma odległych terminów 
konsultacji.

Tekst i zdjęcie 
Anna Gębalska-Berekets

Nowa poradnia 
w Szpitalu Zachodnim

Autobus zamiast pociągu
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\\\ MICHAŁOWICE 

Gmina Michałowice planuje 
rozbudowę ulicy Stanisława 
Bodycha. To droga, która  
leży na granicy gminy  
i warszawskiej dzielnicy 
Ursus. Urząd chce zrealizować 
projekt wspólnie z Warszawą. 

N asz projekt zakłada podzielenie 
całej inwestycji na 3 odcinki. W 

pierwszej kolejności poszerzenie i 
przebudowę ulicy Bodycha pomiędzy 
ul. Herbacianą a ul. Regulską – poin-
formowała w mediach społecznościo-

wych Małgorzata Pachecka, wójt gminy 
Michałowice.

\\\ Mają chrapkę na więcej
To ponad stumetrowy fragment 

drogi. Władze Michałowic i Ursusa chcą 
zrobić znacznie więcej. Kolejne dwa od-
cinki to odpowiednio 845 i 190 metrów 
do ul. Michała Spisaka w Warszawie. 
Niektórzy z radnych Ursusa zapropo-
nowali nawet, aby przebudować ulicę 
aż do ul. Sosnkowskiego.

\\\ Brak chodnika,  
duże prędkości

– Będzie łatwiej podróżować sa-
mochodem i bezpieczniej (po chodni-

ku) przejść pieszo – poinformowała 
Małgorzata Pachecka. Wraz z radnymi 
ze stolicy mocno liczy na prowadze-
nie projektu. Taką nadzieję wyrażają 

również mieszkańcy gminy. „Dla oko-
licznych mieszkańców to będzie wielka 
sprawa. To niebezpieczne miejsce dla 

pieszych. Brak chodnika, a samochody 
często jeżdżą z dużą prędkością. Kilka-
krotnie nie bardzo miałam nawet gdzie 
odskoczyć, gdy mijał mnie dostawczak 
– napisała w komentarzu pod postem 
pani Magdalena”.

\\\ Blisko osiem milionów  
na przebudowę

Władze gminy Michałowice przed-
stawiły pomysł goszcząc na posiedze-
niu Komisji Gospodarki Komunalnej i 
Przestrzennej Dzielnicy Ursus. Roboty 
budowlane mają kosztować 7,6 mln zł, 
a same prace projektowe niemal 380 
tysięcy zł.

Tomasz Furtak

Ulica Bodycha 
do przebudowy

Przebudowa ul. Bodycha ma zacząć się od skrzyżowania z ul. Regulską
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„Kilkakrotnie nie bardzo 
miałam nawet gdzie 

odskoczyć, gdy mijał mnie 
dostawczak”
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
z dnia 28 maja 2025 r.

o przyjęciu  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zawiadamiam o przyjęciu, następujących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego:

1.  Uchwałą Nr 812/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 28 września 2022r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka E2 przy ul. Słowackiego i ul. Pustej”, który obowiązuje od dnia 2 grudnia 2022 r. (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 17 listopada 2022 r.  poz. 11818). Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Mazowieckiego Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 8 listopada 
2022 r. poz. 11470 

2.  Uchwałą Nr 813/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 września 2022 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Tłuste w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 25 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 10 listopada 
2022 r. poz. 11588); 

3.  Uchwałą Nr 814/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 28 września 2022 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu wsi Kałęczyn przy Zachodniej Obwodnicy - etap I”, który obowiązuje od dnia 25 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 
10 listopada 2022 r. poz. 11589); 

4.  Uchwałą Nr 927/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 29 marca 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Wólka Grodziska i Kozery po wschodniej stronie obwodnicy w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap I”, który obowiązuje od dnia 31 maja 
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 16 maja 2023 r. poz. 6117);

5.  Uchwałą Nr 963/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim  z dnia 31 maja 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Opypy po zachodniej stronie ul. Pałacowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 2 sierpnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 18 lipca 2023 r. poz. 8496).

6.  Uchwałą Nr 977/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 czerwca 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap II”, który obowiązuje od dnia 15 września 2023 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2023 r. poz. 9705).

7.  Uchwałą Nr 1016/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 sierpnia 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka F1 dla działki ew. nr  93 w obrębie 0011”, który obowiązuje od dnia 27 października 2023 r. (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 12 października 2023 r. poz. 11341). 

8.  Uchwałą Nr 1030/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 27 września 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu wsi Urszulin – północny - wschód Obszar 1, Obszar 4 w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 28 listopada 2023 r.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 13 listopada 2023 poz. 12264). 

9.  Uchwałą Nr 1043/2023 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 października 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części terenu wsi Kałęczyn przy Zachodniej Obwodnicy – etap II”, który obowiązuje od dnia 30 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 
15 grudnia 2023 r. poz. 14585).

10.  Uchwałą Nr 1044/2023  Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 października 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Marynin, przy ulicy Cienistej, w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 30 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dnia 15 grudnia 2023 r. poz. 14586). 

11.  Uchwałą Nr 1058/2023  Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 listopada 2023 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Kozerki po zachodniej stronie ul. Jowisza w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 8 marca 2024 r. (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2024 r. poz. 2383). Postępowanie Skarga Wojewody Mazowieckiego Wojewódzki Sąd Administracyjny Syg. akt:  
VII SO/Wa 6/25 (znak Wojewody Mazowieckiego WNP.I.0552.5.2024).

12.  Uchwałą Nr 1107/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 stycznia 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu wsi Szczęsne nad rzeką Rokicianką w gminie Grodzisk Mazowiecki – Etap I”, który obowiązuje od dnia 24 kwietnia 2024 r. (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 9 kwietnia 2024 r. poz. 4050).

13.  Uchwałą Nr 1108/2024  Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 stycznia 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Chrzanów Mały po północnej stronie ulicy Bezowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 24 kwietnia 2024 r.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 9 kwietnia 2024 r. poz. 4051).

14.  Uchwałą Nr 1125/2024  Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 lutego 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu wsi Chlebnia po zachodniej stronie obwodnicy w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap I, etap II, etap V, etap VI”, który obowiązuje 
od dnia 24 kwietnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 9 kwietnia 2024 r. poz. 4027). Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Mazowieckiego  
Dz. U. Woj. Mazowieckiego .z  29 marca 2024  r. poz.3717.

15.  Uchwałą Nr 1126/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 lutego 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka A9 - obszar I etap 1”, który obowiązuje od dnia 1 czerwca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dnia 17 maja 2024 r. poz. 5375).

16.  Uchwałą Nr 1127/2024  Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 28 lutego 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Kozery oraz północnej części wsi Wólka Grodziska w gminie Grodzisk Mazowiecki - Obszar 1”, który obowiązuje od dnia 1 czerwca  
2024 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 17 maja 2024 r. poz. 5376).

17.  Uchwałą Nr 1150/2024  Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 marca 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu wsi Książenice w rejonie ulicy Mazowieckiej Obszar 1 i Obszar 2 w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia  
1 czerwca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 17 maja 2024 r. poz. 5377).

18.  Uchwałą Nr 1151/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 marca 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
 dla części wsi Kozery Nowe i Kozery w rejonie ul. Czerwonych Maków w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 1 czerwca 2024 r. 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 17 maja 2024 r. poz. 5378).

19.  Uchwałą Nr 42/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 26 czerwca 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części terenu wsi Kady w Gminie Grodzisk Mazowiecki – Obszar I – Północ etap 1” i „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części terenu wsi Kady w Gminie Grodzisk Mazowiecki – Obszar II – Południe etap 1” , który obowiązuje od dnia 23 sierpnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 8 sierpnia 2024 r. poz. 7797). Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Mazowieckiego Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2 sierpnia 2024  r. 
poz.7690.

20.  Uchwałą Nr 61/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 lipca 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki Jednostka B3 – etap VIII”, który obowiązuje od dnia 1 października 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
z dnia 16 września 2024 r. poz. 8783).

21.  Uchwałą Nr 62/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 31 lipca 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części terenu wsi Odrano Wola przy ulicy Żółtej w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 1 października 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 16 września 2024 r. poz. 8784). 

22.  Uchwałą Nr 84/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 września 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap III obszar 1”, który obowiązuje od dnia 31 grudnia 2024 r.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2024 r. poz. 12863).

23.  Uchwałą Nr 85/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 września 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap III obszar 2”, który obowiązuje od dnia 31 grudnia 2024 r.  
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2024 r. poz. 12864).

24.  Uchwałą Nr 86/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 września 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Adamów i Żuków przy autostradzie w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 31 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2024 r. poz. 12865).

25.  Uchwałą Nr 99/2024 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 30 października 2024 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części terenu miasta Grodzisk Mazowiecki jednostka A8”, który obowiązuje od dnia 14 stycznia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
30 grudnia 2024 r. poz. 13284).

26.  Uchwałą Nr 151/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 stycznia 2025 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Szczęsne w rejonie ulicy Drozda i ulicy Orlej w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap I”, który obowiązuje od dnia 29 marca 2025 r. (Dz. Urz. 
Woj. Mazowieckiego z dnia 14 marca 2025 r. poz. 2613).

27.  Uchwałą Nr 152/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 stycznia 2025 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części wsi Kozerki po wschodniej stronie ul. Jowisza w gminie Grodzisk Mazowiecki”, który obowiązuje od dnia 27 marca 2025 r. (Dz. Urz.  
Woj. Mazowieckiego z dnia 12 marca 2025 r. poz. 2403).

28.  Uchwałą Nr 174/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 26 lutego 2025 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla wsi Adamowizna w gminie Grodzisk Mazowiecki – Etap II”, który obowiązuje od dnia 19 kwietnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia  
04 kwietnia 2025 r. poz. 3494).

29.  Uchwałą Nr 195/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 26 marca 2025 r. „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla części wsi Wężyk w gminie Grodzisk Mazowiecki Obszar I i Obszar II”, który obowiązuje od dnia 23 maja 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 
08 maja 2025 r. poz. 4663).

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętych dokumentów oraz podsumowaniami:
1. W siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, 05-825 Grodzisk Mazowiecki 
ul. T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
2. Na BIP Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim www.bip.grodzisk.pl. – Planowanie przestrzenne – Rok 2025.

z up. Burmistrza
Naczelnik  Wydziału Planowania Przestrzennego

Paweł Dąbrowski

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) informuje się o przyjęciu dokumentów: 
•  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego we wsi 

Dawidy Bankowe w Gminie Raszyn – rejon ul. Długiej i ul. Szlacheckiej na podstawie uchwały 
Nr XIX/146/2025 Rady Gminy Raszyn z dnia 27 marca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 14 maja 2025 r.  
poz. 4864),

•  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsiach 
Sękocin Nowy i Laszczki w Gminie Raszyn – rejon projektowanej drogi wojewódzkiej nr 721  
na podstawie uchwały Nr XX/157/2025 Rady Gminy Raszyn z dnia 15 kwietnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z dnia 14 maja 2025 r. poz. 4865), 

oraz o możliwości zapoznania się z ich treścią, a  także podsumowaniami, o których mowa w art. 55  
ust. 3 ww. ustawy.  

Z up. Wójta Gminy Raszyn
Pierwszy Zastępca Wójta Gminy Raszyn

Aneta Wrotna

Raszyn, dnia  21 maja 2025 r.

\\\ PODKOWA LEŚNA 

Posterunek policji  
w Podkowie Leśnej 
przeniósł się do Milanówka. 
Funkcjonariusze będą 
nieprzerwanie realizować 
swoje zadania i przyjmować 
zgłoszenia od mieszkańców. 
Sprawdziliśmy, jak teraz 
można skontaktować się  
z mundurowymi.

B udynek posterunku policji w Pod-
kowie Leśnej przejdzie metamor-

fozę. Mundurowi przenieśli się na czas 
remontu do Milanówka.

– Funkcjonariusze są do dyspozycji 
mieszkańców. Dzielnicowi, którzy opie-
kują się swoim rejonem będą pracować 
w Podkowie Leśnej. Sama obsługa in-
teresantów, którzy chcieliby osobiście 
spotkać się z policjantem będzie tym-
czasowo przeniesiona do Milanówka – 
tłumaczy „Przeglądowi Regionalnemu” 
asp. szt. Katarzyna Zych, oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego Policji w 
Grodzisku Mazowieckim.

Od 22 maja posterunek policji w 
Podkowie Leśnej działa tymczasowo 
poza swoją dotychczasową lokalizacją. 
W ich siedzibie odbędzie się gruntowny 
remont. 

Na ten czas mundurowi przenie-
śli się do Milanówka, aby tam konty-
nuować swoje obowiązki i zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom. Nowa 
lokalizacja to komisariat przy ul. Lite-
rackiej 13 w Milanówku.

\\\ Nadal  
przyjmują zgłoszenia

W rozmowie z nami asp.szt. Ka-
tarzyna Zych, oficer prasowy Komen-
danta Powiatowego Policji w Grodzisku 
Mazowiecki, zapewnia, że kontakt z 
funkcjonariuszami jest nadal możliwy.

– Są do dyspozycji mieszkańców. 
Dzielnicowi, którzy opiekują się swoim 
rejonem będą pracować w Podkowie 
Leśnej. Sama obsługa interesantów, 
którzy chcieliby osobiście spotkać się 
z policjantem będzie tymczasowo prze-
niesiona do Milanówka – tłumaczy.

Modernizacją zajmie się urząd 
miasta w Podkowie Leśnej. Remont 
obejmie cały budynek i potrwa kilka 
miesięcy.

\\\ Jak skontaktować się 
z policją?

Telefonicznie można kontaktować 
się z funkcjonariuszami pod dotych-
czasowym numerem telefonu 47 72 42 
836 oraz z dyżurnym milanowskiego 
komisariatu pod numerem 47 72 42 
861.

Anna Gębalska-Berekets

Remont posterunku 
wymusił przeprowadzkę
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Sprostowanie do ogłoszenia Burmistrza Grodziska Mazowieckiego 
dot. wykazu nieruchomości lokalowej przeznaczonej do wynajmu 
znak WGN.7150.1.2024 
podanego do publicznej wiadomości w dn. 02.04.2025 r., zamieszczonego  
w gazecie Przegląd Regionalny z dnia 02.04.2025 r. nr 310 (8) 2025 dotyczącego 
przeznaczenia do wynajmu w  trybie przetargu ustnego nieograniczonego lokalu 

użytkowego nr 9 tj. punktu gastronomicznego o powierzchni użytkowej 67,35 m2 zlokalizowanego 
w budynku pawilonu usługowo-handlowego znajdującego się na terenie Targowiska Miejskiego  
przy ul. Montwiłła w Grodzisku Mazowieckim, w następujący sposób: 
w tabeli w kolumnie 9 Uwagi skreśla się punkt 11 o brzmieniu: „Najemca wyłoniony w przetargu 
zostanie zwolniony z płatności czynszu najmu do czasu zagospodarowania lokalu, jednak nie dłużej 
niż 60 dni”. 
Pozostała treść opublikowanego wykazu pozostaje bez zmian. 
Sprostowanie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej  
www.bip.grodzisk.pl oraz umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. 
INFORMACJE: 
Urząd Miejski w Grodzisku Maz., ul. T. Kościuszki 12a, tel. (22) 463 46 30 oraz na www.grodzisk.pl
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Wójt Gminy Żabia Wola
informuje, że od dnia 04.06.2025 r. do dnia 25.06.2025 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żabiej Woli 
przy ul. Głównej 3 oraz na stronie internetowej www.bip.zabiawola.akcessnet.net został umieszczony 
wykaz nieruchomości gminnych przeznaczonych do sprzedaży.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji  w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.  331) zawiadamiam, że dnia 
19.05.2025 r. została wydana decyzja nr 9/2025 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej od ul. Owsianej  (bez skrzyżowania) do ul. Pruszkowskiej  
(ze skrzyżowaniami) w Brwinowie na działkach nr ew. 133/6, 232/3, 232/2, 63/2, 71/5, 132/15, 150 
(150/1, 150/2, 150/3), 231/2, 231/1 (231/3, 231/4), 132/4 (132/16, 132/17), 232/5, 232/7 (232/12, 
232/13), 232/8 (232/14, 232/15, 232/16), 232/9 (232/17, 232/18), 232/10 (232/19, 232/20), 232/6, 63/1 
(63/3, 63/4), 71/2 (71/7, 71/8), 71/6 (71/9, 71/10), 117/1, 117/4 obr. 16 w Brwinowie, gmina Brwinów.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 16 w Brwinowie: działki nr ew.: 133/6, 232/3, 232/2, 63/2, 71/5, 132/15, 150/2 (powstanie 
z  podziału działki  nr  ew. 150), 231/2, 231/3 (powstanie z  podziału działki nr  ew. 231/1), 132/16 
(powstanie z podziału działki nr ew. 132/4), 232/5, 232/13 (powstanie z podziału działki nr ew. 232/7), 
232/15 (powstanie z podziału działki nr ew. 232/8), 232/17 (powstanie z podziału działki nr ew. 232/9), 
232/19 (powstanie z podziału działki nr ew. 232/10), 232/6, 63/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 
63/1), 71/7 (powstanie z podziału działki nr ew. 71/2), 71/9 (powstanie z podziału działki nr ew. 71/6). 
 Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 16 w Brwinowie:  działki nr ew.: 63/4 (powstanie z podziału działki nr ew. 63/1), 71/10 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 71/6), 117/1, 117/4. 
Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu 
(poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego  w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00 wewn. 432) poinformować osobę prowadzącą sprawę  
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.

Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2024.572 t.j.) oraz art. 11d ust. 5 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.2024.311t.j. ) Zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego w dniu 23.05.2025 r. 
na wniosek Inwestora – Wójta Gminy Jaktorów, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na: „Rozbudowie drogi gminnej ul. Gwiazdy Polarnej w m. Bieganów na odcinku  
od ul. Okrężnej do ul. Malinowej, gmina Jaktorów, powiat grodziski”.
Wykaz działek objętych inwestycją: Jednostka ewidencyjna 140505_2 Jaktorów, obręb 0001 Bieganów, działki               
nr ewidencyjny: 22/1 (22/19, 22/20), 22/2, 22/4 (22/17, 22/18), 22/6 (22/15, 22/16), 23/1, 23/4 (23/16, 23/17), 23/5 
(23/14, 23/15), 23/6 (23/10, 23/11), 23/8 (23/12, 23/13), 23/9 (23/18, 23/19), 24/1, 24/3 (24/7, 24/8), 24/6 (24/9, 
24/10), 25/1, 25/3 (25/5, 25/6), 25/4 (25/7, 25/8), 77/2, 77/3 (77/5, 77/6), 77/4 (77/7, 77/8), 78/1 (78/6, 78/7), 78/2, 
78/4 (78/8, 78/9), 78/5 (78/10, 78/11), 80/5 (80/13, 80/14), 146/2 (146/3, 146/4).
Przed nawiasem podano numer działki na której dokonano podziału, (w nawiasie) podano czcionką pogrubioną 
numer po podziale wchodzący pod inwestycję, po przecinku podano numer działki pozostający przy właścicielu. 
Czcionką pogrubioną podano działki, które obejmuje projektowana inwestycja.
Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania 
przebudowy sieci: 24/6 - obręb 0001 Bieganów, nr ew.: 451/3 – obr. 0013 Międzyborów. 
Pouczenie: Uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty 
podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale 
Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A pok. 308).

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim 
przy ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl zostały 
umieszczone ogłoszenia z dnia 28.05.2025 r. w sprawie  sporządzenia wykazu części 
nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia.

 DAM PRACĘ 

 Praca dodatkowa lub dla emeryta.  
Poszukuję osoby do koszenia trawnika  
i innych prac ogrodniczych  
i porządkowych w firmie w Puchałach  
koło Janek. 2 razy w tygodniu po ok 4 h. 
Godziny pracy do ustalenia.  
tel. 500 060 846 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca  
w godzinach nocnych 20:00 – 4:00.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie od 4800 zł netto  
(do ręki). Kontakt 570-598-915

 Poszukuje osoby do pomocy osobie 
starszej w Raszynie. 2 razy w tygodniu  
po 4 godziny. 1 x w tygodniu pomoc  
w kąpieli i 1 x w tygodniu sprzątanie.  
tel. 500 060 846 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnimy do baru osobę na zmywak 
tel. 510 907 876 

 Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię serwisanta z doświadczeniem. 
Tel. 601348535 lub 227564097

 Zatrudnię murarza z pomocnikiem.  
Tel 601241397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36          

KUPIĘ

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418  

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika, firma 
rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków  
- elewacje - solidnie - doświadczone 

ekipy - 602 482 572 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 GEODETA tel. 516070915 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, 609 926 758     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię udziały  
we Wspólnocie Gruntowej  
Wsi Bielawa, 501866766    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2, 1200 m2 k. 
Prażmowa, tel. 602 770 361, 791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Lokal biurowy, 31m2, I piętro, Jana  
Pawła II, Piaseczno tel. 505 82 82 14

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111    

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ MILANÓWEK 

Jerzy Adam Kubacki zasłynął 
jako mężczyzna, który jest 
zakochany w Milanówku. 
Obecnie chce podzielić 
się z mieszkańcami swoją 
oryginalną pasją.  

P racownik straży miejskiej w 2022 
roku został uznany przez miesz-

kańców za osobę, której należy się tytuł 
„Zakochany w Milanówku”. Zwycięz-
ca otrzymał od Urzędu Miasta kubek 
wydany z okazji 70-lecia nadania praw 
miejskich.

Jerzy Kubacki przyjechał do Mila-
nówka kilkanaście lat temu. Sprowadzi-
ła go „miłość od pierwszego wejrzenia” 
do Miasta Ogrodu. Od lat działa na rzecz 
miejscowej społeczności. Założył kilka 

grup w mediach społecznościowych. 
Między innymi  „Milanówek – znamy 
się tylko z widzenia”, gdzie mieszkańcy 
mogą wrzucać na stronę wszystko, co 
jest związane z historią Milanówka, ale 

także z ważnymi dla nich sprawami, 
jak zaginięcie pieska czy informacja o 
prowadzonej w tym mieście firmie.

\\\ Najstarszy okaz  
z początku XX wieku

Jerzy Adam Kubacki chciałby po-
dzielić się z mieszkańcami miasta swoją 
zaskakującą pasją. Mężczyzna zbiera 
stare urządzenia do liczenia.

– Kalkulatory, sumatory, liczydła, 
wszystko to, co na czymś można liczyć. 
Zacząłem je zbierać około 10 lat temu. 
Pierwszy był Tryumfator. Zobaczyłem 
go gdzieś w Internecie i pomyślałem: 
„Co za ciekawe urządzenie!”. Potem 
zacząłem szperać i szukać, znalazłem 
następne urządzenia, i następne. Na 
podstawie tych urządzeń została zro-
biona Enigma. To też była maszyna li-
cząca – powiedział nam pasjonat. – Naj-

starszy okaz mam z początku XX wieku. 
Jest kalkulator, trochę zniszczony, z lat 
między pierwszą a drugą wojną świato-
wą. Wiele jest z okresu powojennego, a 
niektóre całkowicie nowe – zaznaczył.

\\\ Imponująca kolekcja
Kolekcja robi wrażenie. Maszyn 

jest kilkadziesiąt, od najmniejszych 
i najprostszych liczydeł po wielkie 
urządzenia elektryczne. Wśród zbio-
rów można zobaczyć japońskie liczyd-
ła Soroban, stare długopisy z PRL-u z 
tabliczką mnożenia, malutkie arkusze 
z rysikiem do mnożenia i dzielenia, 
ręczne kalkulatory. Najwięcej jest jed-

nak maszyn. Mechanicznych i elektro-
nicznych. Z Polski, Rosji, Szwajcarii czy 
Niemiec. Niektóre z nich ważą nawet 
30 kilo. Wszystko po to, aby dokonać 
obliczeń, które obecnie może wykonać 
każda komórka.

– Proszę zobaczyć, ile tu jest zę-
batek, przekładni i sprężynek. Jaka to 
musi być precyzja – zachwycał się ko-
lekcjoner.

Swoim hobby Jerzy Kubacki chce 
podzielić się z innymi osobami w mie-
ście. Aby skontaktować się z kolekcjo-
nerem, najlepiej napisać do niego za 
pomocą Messengera.

– Jestem zawsze otwarty na to, 
żeby przekazywać różnego rodzaju 
wiadomości i informacje. Także każdy 
będzie mógł obejrzeć te maszyny, po 
wcześniejszym umówieniu – powie-
dział nam Jerzy.

Kolekcję Jerzego Adama Kubackie-
go podziwiał burmistrz Milanówka, Ar-
tur Niedziński. Włodarz nie krył swoje-
go zainteresowania zbiorami. Możliwe, 
że w przyszłości maszyny i urządzenia 
będą przedstawiane w którejś z placó-
wek należących do gminy.

Zachęcamy wszystkich do od-
wiedzin u Jerzego Adama Kubackie-
go. Warto zobaczyć, ile potrzeba było 
pomysłowości i fantazji, żeby kiedyś 
stworzyć urządzenia do liczenia. Miło 
również poznać człowieka z pasją, któ-
ry swoimi zainteresowaniami potrafi 
się dzielić z innymi.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Nietypowe hobby strażnika miejskiego

Maszyn jest kilkadziesiąt, od najmniejszych i najprostszych liczydeł po wielkie 
urządzenia elektryczne

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Ponad 250 uczestników, 
mnóstwo pojedynków  
i niesamowitych emocji. 
Ruszyła Mazowiecka 
Ekstraliga Karate WKF.

D o rywalizacji w hali sportowej 
przy ulicy Westfala w Grodzisku 

Mazowieckim przystąpiło łącznie 265 
zawodników z 11 klubów. Wśród nich 
63 osoby zmierzyły się w ramach Eks-
traligi, 164 w Lidze A, 53 w Lidze B, a 
158 młodych sportowców spróbowało 
swoich sił w zawodach Ninja Quest – 
ogólnorozwojowych zmaganiach dla 
najmłodszych (dwubój dla dzieci w 

wieku 4-5 lat i trójbój dla dzieci od 6 do 
11 lat). To było wielkie święto karate.

Najlepsze wyniki w Ekstralidze za-
notowali: Dawid Latushkin z klubu UKS 
Rensei Borzęcin (4 wygrane), Stefan 
Gozdek (4 wygrane), Daniel Cupryjak 
(4 wygrane), Vladyslav Sinkevych (4 
wygrane), Szymon Budny (4 wygrane), 
Yaroslav Reshetnyk (3 wygrane) i Alisa 
Onishchenko z drużyny gospodarzy z 
Grodziska Mazowieckiego (5 wygra-
nych). Ponadto na pierwszym stopniu 
podium uplasowali się jeszcze: Maja 
Hryń reprezentująca Białostocki Klub 
Karate, Elena Kolomenkina z ekipy Vo-
lat Klub Kultury Fizycznej i Sportu, a 
także Natalia Wiśniewska i Volha Khat-
skevich z zespołu białostoczan.

W klasyfikacji generalnej trium-
fowali karatecy UKS Budo Grodzisk 

Mazowiecki (18 złotych medali, 22 
srebrne i 20 brązowych), na drugiej 
pozycji uplasował się Białostocki Klub 
Karate (6 pierwszych miejsc, 4 drugie 
i 6 trzecich), a na trzeciej Klub Karate 

Ryuudo (5 razy złoto, 1 srebro, 6 razy 
brąz). Gratulujemy wyników i życzy-
my sukcesów podczas następnej edycji 
zawodów.

Rafał Lipski

Ruszyła Ekstraliga

Zmagania młodych karateków

Rywalizacja na macie
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